tutores constituentis implorare debuerit.

Causus heres no tenet ex p: siona sua: si non exegit herede alterius tutoris. Bar.

Tutoribus idoneis die fun ctis vice mutua periculu ad heredes eoz no redundat: qd non habuit locu officio tutele manente.

Primo tenet gerens q no gerens p gestis: pio neglectis quilibet equaliter. Bar.

In eum qui tutelam gerere voluerit post ceteros q gesse runt actionem tutele dari pla cuit: qd tn ex tutela no puenit ad eos qui se negocijs miscue runt: sed coi negligentia perijt et tra substitutionis ordinē equali ter ad oim periculu spectat.

Quamuis finita tutela ca ce pra posset peragi p tutore: no pot tn agi iudicati p eu. Bar.

Tutores puber pupillo co stituito lite appel. inchoata ius su cosulu ob noticia rei pfece runt: cum iudicatu psequi no

potuerit: periculo culpe non subijciuntur.

Pupillus fact' maior fit tu torib' si danu fecerint pte da ni vel totu conuentione remit tere. h. d. Barto.

Ab eo qui restonis auxilio no iuuat qd culpe tutor con uentione remitti pot: nec dona tu sed transactu videt negli gentia tutor. **P**ericulo no mntu que pat vsuris maiorib' fecit a scripta pupilla qde acti one kalendarij prestare cogit. exactas aute vsuras tutele te pore citra vllam compensatio nem retinet.

Per actione pposita contra tutores no tollit actio contra curatores: nisi quaten' est ex actum. h. d. Barto.

Adolescens tutorib' puetis a qbus totu seruari no potuit: aduersus curatores q tutelaz ad se negligentia no trastulerit integrā actione retinet. neqz em tutele iudicio sumptu vsi qd alteri officij qrela habuit.

glexit erigere: et facti sunt debitores non soluendo: munc pupilla finita tutela agit contra tutore quod pot. vt. C. eo. l. debitoribus. debet ergo ipsa cedere actioes inanes tutou r ei' periculo. et fm hoc dic pater. s. pupille: et ver bu ascripta est vna dicitio: sed vsuras iam exactas retinet ipsa pupilla. vel scdo ticius pat sempionij mutuaunt no mine cuiusda pupille cui' tutor erat pecunia pupille. et sic directe actiones pupille qstie sunt. vt. s. si cer. pera. l. certi codictio. s. si numos. r fm hoc ascripta pupilla sunt casus ablatiu absoluti. lz hic qda scripserit q ascripta sunt due partes. lz qd eeti suppositu tibi cogit: cu ergo pu pillu noluit habere rata vt pote no idonee pstone mutua ta: cedit tutou vel heredi actioes inanes. vt. C. si cer. pe. l. si absentis. r recipiat solutione ab eo. vt. C. arb. tu. l. ij. r qd de vsuris dicit: die q retinet pupilla quasi ex sua re. vel dic retinet tutor vel eius heres: qz in totu debet pu pillu approbare vel reprobare. vt. s. eo. l. qui queritur.

Ralendarij. die hic vt. s. de lega. ij. l. qui filium. in fi. o. **N**on transulerunt. id est non fecerunt sibi reddi rationem et reliqua.

Retinet. non tamen agit munc cura perseverante.

Consumptu. als consumptu. als (vt. s. e. l. actus. consultum. et facit. C. de suspec. tu. l. ij.

et ad casum subanditi pverbi maxime couenit qd dicit nec donatu r. qz minor no posset trasigere alo donandi: sicut nec ei' curator. vt. C. de pac. l. pactu curatoris. r. s. e. l. tutor ad. nisi fiat bona fide scis nichil sibi deberi. vel no habeat pbatioes. vt. C. de trasf. l. ples. r. s. de turcur. l. iusturandū. et. l. tutor. vel dic non sub. maxie. r sic in maiore tm dicat.

Ite qd dicit coue ntionē no gratua sz aliquo dato r. vt habetur. C. de trasf. l. trasf. actio. i. **N**ec donatu. qz tunc no valeret in minore. vel dic in maiore non do nati: qz aliquo da to r. vt dicit. et sic no est donatio. vt. s. de do. l. i. in pn.

Transactu. aliquo dato vt. p missio vel retentio: als. pprie no pos set dici transactio. vt. C. de transact. l. transactio.

Negligentia tutou. i. cu negli gentib' tutouibus. m. **P**ericulo. pater familias fecit nomia sub maiou bus vsuris sz frequensarent in res gione legitime ta men erat: quo de functo pupilla he rede tutor dar' ne

glexit erigere: et facti sunt debitores non soluendo: munc pupilla finita tutela agit contra tutore quod pot. vt. C. eo. l. debitoribus. debet ergo ipsa cedere actioes inanes tutou r ei' periculo. et fm hoc dic pater. s. pupille: et ver bu ascripta est vna dicitio: sed vsuras iam exactas retinet ipsa pupilla. vel scdo ticius pat sempionij mutuaunt no mine cuiusda pupille cui' tutor erat pecunia pupille. et sic directe actiones pupille qstie sunt. vt. s. si cer. pera. l. certi codictio. s. si numos. r fm hoc ascripta pupilla sunt casus ablatiu absoluti. lz hic qda scripserit q ascripta sunt due partes. lz qd eeti suppositu tibi cogit: cu ergo pu pillu noluit habere rata vt pote no idonee pstone mutua ta: cedit tutou vel heredi actioes inanes. vt. C. si cer. pe. l. si absentis. r recipiat solutione ab eo. vt. C. arb. tu. l. ij. r qd de vsuris dicit: die q retinet pupilla quasi ex sua re. vel dic retinet tutor vel eius heres: qz in totu debet pu pillu approbare vel reprobare. vt. s. eo. l. qui queritur.

Ralendarij. die hic vt. s. de lega. ij. l. qui filium. in fi. o.

Non transulerunt. id est non fecerunt sibi reddi rationem et reliqua.

Retinet. non tamen agit munc cura perseverante.

Consumptu. als consumptu. als (vt. s. e. l. actus. consultum. et facit. C. de suspec. tu. l. ij.

a Tutor. vt. i. scilicet. et facit. C. de dnu. tu. l. i. et fa-
cit. l. eo. l. emiltus.
b Idē. s. tutor. nā pōt vni⁹ tutela finiri: et alteri⁹ dura
re: vt qz alter adoleuit vel legitime etatis est fact⁹. vnde
hoc casu differt testamentarius a dattuo. vt. j. de tu. et ra.
difi. l. si tutor. §. i.
et facit. §. sol. ma.
l. nuptura. sed ar-
gu. §. j. de carbo.
edi. l. iij. §. ibidē.
c Cepit. adole-
scēs. ad qd̄ debuit
habef. xx. an. licet
hodie sufficiat mi-
nus. vt illi. q̄ ma.
non pos. §. eadē. et
C. q̄ ma. nō pos. l.
si minor. et aut. ibi
posita. als dic ēr
ante. xx. an. s. fuit
vna de causis ibi
posit. et hoc dic
cepit adolescēs. v̄l
cepit māumissus
et dices eū manu-
missum vt sit pecu-
rator. vt eo. §. illi.
qui ma. non pos.
d Retinere po-
tuit. sed maluit ei
donare. Bzo. sed
nonne male fecit
curator qui pmi-
sit manumitteret
ei peculū cōcedere.
vt. C. si aduer.
l. l. quos retrahi.
Rñ. ibi fuit cura-
tor manumissus.
vel expone ibi cul-
pa vel fraude. i. fraudulēta culpa vt sic leuis non veniat
hoc casu: vt hic. sed lata sic: vt ibi. et §. eo. l. tutor. §. cōpe-
nit. vel erat maior. xxv. an. qz dicit cepit administrare. vt
§. de mi. l. i. in fi. et qd̄ dicit adolefcens. s. quondam.
e Reddenda. a curatore.
f Accepto feretur. a iuuenis. i. iuuenis accepto feret
curatorib⁹ ne teneantur: vel de seruo vel de peculio qd̄
peruenit ad iuuenem. Bzo. et facit. §. eo. sine herede. §.
Wpuberi. cennurto. s. pater. (idem respondit.)
h Wpuberi. de facto. de iure em̄ non tenet: qz impu-
beri. vt. §. de cōfirmā. tu. l. si filio. s. m̄ vnā lect. i. qz in tes-
tamento: vt insi. de cura. §. i.
i Nō secuto. de p̄firmā. i. si nō fuerit secutus. Bzo.
k Non astringetur. vt. C. de cōfir. tu. l. i. et ij. et q̄ da.
tu. pos. l. neqz. secus si administraret. vt. §. l. p̄i. §. i. et ij. et
§. curatores testamento.
l Nam p̄uilegiū. qd̄ est vt possint testari vt volue-
runt. vt. C. de mil. te. l. milites.
m Ad alienam. s. curatoris dati si corrigere. et est ad
hoc. C. de eman. l. l. nec auus. et J. ne quid in lo. publi. l. ij.
§. si quis a p̄nci. et J. ad treb. l. si cum ab herede.
n Imperite. s. iuris. s. si non seruet solemnitate iuris.
nam penita propue iuris datur. vt insi. de iure natu.
circa pan. ibi videmus rē.

**Tutor impudatur negligē-
tia si heredē cōtutoris non cō-
uenit: sicut si cōtutorē sus-
pectum facere neglexerit. Bar.**

**Tutor q̄ tutoris idoneū he-
redē cōuenire pupilli noie nō
luit: dāni vicari⁹ substituit: vt⁹
et qui non idoneum tutele tpe
suspectum facere suspenderit.**

**Tutele iudicium iō differt
nō oportet qz fratris et cohere-
dis ipubers idē tutelā susti-
neat. Ad de peculio sui acto-
ris quē adolefcens postq̄ res
suas administrare cepit⁹ manu-
miser retinuit aut retinere po-
tuit: an rōne reddenda⁹ cura-
tori p̄ iudicē accepto feretur.**

**P̄uilegiū cōcessum militi
bus circa testamēta intelligitur
concessum circa eorum bona:
nec vltra se extendit. Bar. Idē.**

**Wpuberi filio cēturio⁹
curatorē dedit: decreto
p̄toris non secuto: si nichil cu-
rator dāt⁹ adinimistret pericu-
lo cōrumacie vel negligentie**

o Patrie potestatis. vt cui possit paganus dare tuto-
rem in testamēto possit et miles: cui nō pōt pagan⁹ dare
tutorē vel curatorē nec possit miles. vt. §. de testa. tu. l. i. et
ij. et facit. C. fami. heres. inter omnes. in fi. et facit. §. de iu-
ris et fac. igno. l. pe. §. si quis ius ignorans.

**Ubi plures.
Duob⁹ mo-
dis p̄cipaliter le-
git. p̄mo in libe-
ratione relicta vni
ex tutorib⁹ p̄ testa-
torē q̄ tutores dā-
bat: et hāc. p̄sequit
glo. sc̄do in libera-
tione relicta p̄ p̄-
sum p̄ pupillum fa-
ctū adultū: hanc
ponit Dy.
p Non est reli-
cta. vt. §. eo. l. qd̄
decedēs. et J. de li.
leg. l. aurelio. §. i.
pōt tñ remitti vt si
dicat testō: vt dici-
tur. J. de libe. leg. l.
si quis rōnes. nec
ob. p̄dictis. §. de
pac. l. si vnus. §. il-
lud. vt ibi no.
q Cōuenit. s. qz
quō cū pupill⁹ nō
possit cedere acti-
ones aduersus cō-
tutorē: qz non pōt
p̄ueniri. p̄t remis-
sionē factā i testō.
vñ p̄inde est ac si
pupill⁹ heres rem-
misset: qz eadem
est p̄sona cum de-**

**Licet vni sit relicta libera-
tio reddendarū rationū: nō p̄-
hibetur pupillus alit⁹ ex eius
p̄sona cōuenire si eū suspectū
facere neglexerit. Bar. Idē.**

**Ubi plures tutores ha-
buit: vnū q̄ soluēdo nō
fuit rationē act⁹ sui vetuit red-
dere: qm̄ e⁹ liberatio qd̄ ex tu-
tela per cepit aut dolo p̄traxit:
nō est relicta. L. dutores q̄ su-
spectū facere neglexerunt ex
culpa recte conueniuntur. tu-
tor em̄ legatari⁹ ex culpa que
testō remissa est non tenetur.**

**Que nō sunt trāmissibilia
ad heredes p̄ cessionē nō trā-
seunt. h. d. Barto. Idem.**

**Et pluribus tutorib⁹ in-
solidum⁹ vnū iudex tu-
functo: vt in aut. de iureiurā. a. mo. p̄e. in p̄m. coll. v. er-
go nō d̄ posse agere J̄ hunc tutorē: qz nō remouit cōti-
rē suū suspectū. vt. J. de solu. l. s̄chū. §. pe. et J. e. l. si pupi-
lus. allud aut p̄stat qz si vn⁹ cōueniat. p̄ altero cedere de-
bet et actionē J̄ em̄: nisi cōueniat ex cōi dolo. vt. §. e. si plu-
res. et J. de tu. et ra. distr. l. i. §. nunc. et l. si ex duob⁹. Rñ. bñ
possent cedi. s. p̄o hīs relicqz q̄ remāserūt penes ipm̄. et
si quid dolo fecit. et eis cessis bene p̄t agi. et sic in plus
poterit cōueniri iste q̄ nō remouit suspectū q̄ possit et hie
ri cessione J̄ tutorē. vel hie pupill⁹ nō remisit: sed pater ei⁹.
vñ forte nō poterit ei imputari. vel forte non est isto casu
facienda cessione: qz magis ex culpa cōuenit sua q̄ nō remo-
uit q̄ ex persona eius qui debuit remoueri. Bzo. vel dic
qz ille q̄ cōuenit qz nō remouit cōtutorē nō tenet de eo qd̄
cōtutor male gessit culpa: s̄ solū de eo qd̄ male gessit dolo.
Item et de reliquis: sed tamen ex culpa sua datur cō-
ueniri hie tutor: quia in culpa fuit qz cōtutorē non re-
mouit. et ideo ex culpa sua conuenit et ex dolo alterius:
sed non de culpa alterius.**

**Non tenetur. quasi de dolo et reliquis bene teneat⁹
tur. Accursius flo.**

**Et pluribus. insolidum. quia alij erant non soluē-
do. vel voluit opponere beneficium diuisionis qd̄
potuisset. vt. J. de tu. et ra. distr. l. i. §. nunc tractemus.**

Tutor
an pu-
pillo te-
neat p̄
male ge-
stis a cō-
tutore.

Judicatus. i. cōdēnatus. sic. s. e. l. ij.
Procurator. cessis sibi actioib⁹ aduersus putores.
Pupilegiū pupilli. qd̄ est vt pferatur ceteris in pso

torē cōdēnauit: in rem suam iudicatus⁹ pcurator⁹ dat⁹ pū uilegiū⁹ pupilli nō habebit: qd̄ nec herēdi pupilli dat⁹. nec em̄ cause sed psonē succurrūt: que meruit pceptuū fauorē.

Am post Paulus. morteꝝ pupill⁹ desinit esse nomen idoneum: tutor periculo eximitur. Quidam cum esset⁹ fratris sui filie curatoꝝ quadraginta dōtis nomie marito eius se daturum promisit. quero an succurrendum sit ei: cū postea ere aliēo emer gente⁹ supra vires patrimonij eius dōs promissa sit: qm̄ in i-

strumēto ita scriptū sit: ille patruus et curatoꝝ stipulāti spōdit. mouet q̄stionē q̄ nō vt de suo dotē daret: s; cū crederet rōnem pupillare sufficere:

Non queat. i. nolit. r dic duob⁹ modis. primo q̄ petit ista reslitui qd̄ pōt. vt. s. de mi. l. si ex causa. s. in dōtis. sed tunc dubitat an hec reslitutio profit curatoꝝ: an non et an ipsa petat ex sua psona etiā ea petere nolēte ad instar fideiussoꝝ minus dolo induci. vt. C. de fideiusso. mi. l. ij. qd̄ quidā dicunt. sed tu dic cum vnā psonā resp̄ sentet puella r curatoꝝ. proficere curatoꝝ reslōne puelle: maxime qz nō pōt cōueniri nisi curatoꝝio nolē. et ita nomine adulte durante cura: postea nullo mō. vt. s. de re iud. di. l. si se. scdo q̄ etiā si non petat puella reslitui quod tamē possit (vt dixi) habeat tam ipsa q̄ curatoꝝ exceptio nē in eo qd̄ vltra modū est: si mō caueat marito: vt subscit. et fm̄ hoc denūciabit curatoꝝ ne soluat primo r scdo casu. si aut curatoꝝ cōueniret nomie suo: tunc distingue. aut sic. pmisit et tenei cum effectu. vt. s. aut curatoꝝio nomine. pmisit: et tunc nō tenetur ipso iure: etiam sine ope exceptiois. Sed op. imo videt nō exceptioe sed ipso iure iuuandū curatoꝝ. vt. s. de iure do. l. sine generalis. Sol. ibi vltra p̄missioni: hic vltra vires p̄missioni. vt ibi no. utē vt q̄ nec exceptioe habeat p̄stāte m̄rimonio. vt. s. de cōdi. ob cau. l. si donatur. s. i. ne habeat mulierē indotatā: vt ibi dī. Sol. ibi totum erat in debitū. qd̄ extraneus promuliere pmiserat: sic oino fieret indotata. hic aut solū qd̄ est vltra modū: vel aliud in curatoꝝ vt hic. ne officij suum sit sibi dānosum. vt. l. quead. testa. ap. l. si qd̄ ex. et de fur. l. si seruus. s. qd̄ vero. sed certe r in cōtrario finis error eodē mō non d; illi extraneo nocere. arg. s. de cōdi.

secus. vt. s. de procura. l. procurator qui ipso euictione.
Sponduisset. animo donandi similiter.
Berendi. credens rationem pupille sufficere. vt. s.
Promiserit. etiam si nō soluit. qz id ei abef. (dixi. se videtur rē. vt. s. de nego. gest. l. si quis mandato. et. s. man. l. si manda-

to. s. item.
Obligatam. ad reddendum si iam soluit: vel ad liberandum si nō soluit. et hoc siue matrimonium duxerit: siue soluti est.
Habet dotē. eo q̄ vir habet. p̄missionem. argu. s. de iu. do. l. si extraneus.

Bonorum dicitur. nam confert mulier dotem t̄minus accipiēdo quādo soluta est: vel faciendo accepto ferri quando promissa est t̄m. vt. s. de col. do. l. i. s. i. et. s. cōsequens. Accurritus flo.
Exacta sit. a marito. i. quia maritus exigit a curatore. vel fm̄ Jr. q̄ hic adulta exigit dotem a marito suo.

Non queat. i. nolit. r dic duob⁹ modis. primo q̄ petit ista reslitui qd̄ pōt. vt. s. de mi. l. si ex causa. s. in dōtis. sed tunc dubitat an hec reslitutio profit curatoꝝ: an non et an ipsa petat ex sua psona etiā ea petere nolēte ad instar fideiussoꝝ minus dolo induci. vt. C. de fideiusso. mi. l. ij. qd̄ quidā dicunt. sed tu dic cum vnā psonā resp̄ sentet puella r curatoꝝ. proficere curatoꝝ reslōne puelle: maxime qz nō pōt cōueniri nisi curatoꝝio nolē. et ita nomine adulte durante cura: postea nullo mō. vt. s. de re iud. di. l. si se. scdo q̄ etiā si non petat puella reslitui quod tamē possit (vt dixi) habeat tam ipsa q̄ curatoꝝ exceptio nē in eo qd̄ vltra modū est: si mō caueat marito: vt subscit. et fm̄ hoc denūciabit curatoꝝ ne soluat primo r scdo casu. si aut curatoꝝ cōueniret nomie suo: tunc distingue. aut sic. pmisit et tenei cum effectu. vt. s. aut curatoꝝio nomine. pmisit: et tunc nō tenetur ipso iure: etiam sine ope exceptiois. Sed op. imo videt nō exceptioe sed ipso iure iuuandū curatoꝝ. vt. s. de iure do. l. sine generalis. Sol. ibi vltra p̄missioni: hic vltra vires p̄missioni. vt ibi no. utē vt q̄ nec exceptioe habeat p̄stāte m̄rimonio. vt. s. de cōdi. ob cau. l. si donatur. s. i. ne habeat mulierē indotatā: vt ibi dī. Sol. ibi totum erat in debitū. qd̄ extraneus promuliere pmiserat: sic oino fieret indotata. hic aut solū qd̄ est vltra modū: vel aliud in curatoꝝ vt hic. ne officij suum sit sibi dānosum. vt. l. quead. testa. ap. l. si qd̄ ex. et de fur. l. si seruus. s. qd̄ vero. sed certe r in cōtrario finis error eodē mō non d; illi extraneo nocere. arg. s. de cōdi.

Satisfecit. pro parte sua: ita ut alter teneat in virile...

Uci. traxit.

dis soluit: & parte apud se finit. azo...

Etate. xxv. an. na ante no pt...

Procurator. vel gñal: vel ad aliquam cam: vel p...

Omne debitum. i. l. o. obligatores debuit sempronij.

Reliquat. e. i. retinuit apud se. & sic ponit vno mo...

Adict. ne sit bi puidict. vel et...

Diuisio facta inter plures tutores a seipsis no facit...

Diuisio facta a pluribus reipub. administratoribus. h. d. Bar.

Sempronij qd ex pollicitatio ne debitor: prius...

Pollicitatio ne. facta ob honore. vt et sine ca h...

Pollicitatio ne. facta ob honore. vt et sine ca h...

Pollicitatio ne. facta ob honore. vt et sine ca h...

Pollicitatio ne. facta ob honore. vt et sine ca h...

Pollicitatio ne. facta ob honore. vt et sine ca h...

Pollicitatio ne. facta ob honore. vt et sine ca h...

Pollicitatio ne. facta ob honore. vt et sine ca h...

satisfecit. habet enim qd obicitur petitioni.

Si adultus debitor suum procuratorē constituat: no videtur eum vt debitorē adoneum ex causa preambula approbare. h. d. Barto.

Ucius tunc curator galfi sei tpe cure fundū cor nelianuz locauit sempronio: qd sempronij reliqua traxit: pupillus etate pbata eudē quodā colonū sempronij fecit procuratorē: qro an ex eo qd ille vt procurator egit: omne debitum...

adolefcens agnouisse videat: eoq noie curatorē suū liberal set. Paulus rñ. no ex eo qd adultus eū qui p dia ei coluit procuratorē habere voluit: debitum est ex cōductione reliquatus est agnouisse eum videri.

Diuisio facta inter plures tutores a seipsis no facit quin vnus p alio teneat anteq perueniat ad magistratū: fecus in diuisioe facta a pluribus reipub. administratoribus. h. d. Bar.

Sempronij qd ex pollicitatio ne debitor: prius sue exiterat bona re publica iussu presidis possedit: quoz bonoz mgrat reipublice tres curatores pstituerūt qd apud grecos vocantur qui postea inter se sine...

psensu reipub. administratoroz bonoz sempronij diuiserūt: ex quib quidā cū reliqua traherēt: idonei in ipso tpe administrationis esse desierūt: postea pupillus heres sempronij qd ab-

pollicitatio ne. facta ob honore. vt et sine ca h...

pollicitatio ne. facta ob honore. vt et sine ca h...

pollicitatio ne. facta ob honore. vt et sine ca h...

pollicitatio ne. facta ob honore. vt et sine ca h...

illa dabit mgratū: vt stat dicā. itē dr dēcerni: p p id qd ē...

stentus erat ab imperatore im petrauit vt bona paterna ei re stituerētur. quero an ex bonis eoz qui idonei sunt indēntati pupilli p p tci debeat: cū indi uiduū hīs officiū cure a mgra tib intinctū sit: Bñ. paul. si pupillo in curatores bonoz actiones dēcerni placuerit: p et portione qd idoneo no sit magistratus cōueniri oportere: alia est enim causa tutorū: alia eorum qui repub. negocia ad ministrant.